
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO  
  

Esito procedura negoziata art. 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.i;  
 

(RDO MEPA)  
  
   
Denominazione: Istituto Nazionale di Fisica Nucleare – Laboratori Nazionali del Sud 

  
Indirizzo: Via S.Sofia, 62 – 95123 Catania  RUP: Ing. Noto Francesco 
 
Tf.:  095/542111                     Fax: 095/7141815                  e-mail: contratti@lns.infn.it        
 

Denominazione dell’appalto Servizio triennale di verifica dell’impianto idrico antincendio, 
degli estintori, delle porte tagliafuoco ed impianti spegnimento automatici dei LNS oltre che il 
servizio di un addetto alla sorveglianza antincendio;  
 
Determina a contrarre Direttore: 2023-lns-196 del 23/06/2023 ;  
Determina di aggiudicazione Direttore 2023-lns-215 del 28/07/2023 
 
CIG: 9868728BF7 CUP: ………////…………   CPV:    35111000-5 
 
Tipo di appalto: Servizi . Procedura negoziata senza pubblicazione del bando attraverso il MEPA. 
Luogo di consegna eventuali materiali: INFN-LNS – Catania  
  
Valore finale totale dell’appalto: € 83.569,76= (IVA esclusa) di cui oneri sulla sicurezza pari  
€ 1.000,00+Iva   
 
Tipo di procedura: Procedura negoziata ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016 e 
s.m. e i.i;  
  
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso. 
  
Data di aggiudicazione: 28/07/2023 (Determinazione del Direttore 2023-lns-215) 

  
Imprese invitate:  ANTINCENDIO SGORIDI SGROI EUGENIO SALVATORE, BORZI’ 
CONCETTA, CARUSO ESTINTORI SRL, COCIMANO & DI PAOLA SOC. COOP 
 
Numero offerte ricevute:  2    
 
 

DITTA 
Ribasso in % rispetto al valore a base d’asta 

valore a base d’asta 

BORZI’ CONCETTA 5,00 

COCIMANO & DI PAOLA SOC. COOP. 9,00 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: COCIMANO & DI PAOLA SOC. COOP VIA CESARE 
BECCARIA 30 CATANIA 
 

Presentazione di ricorso: TAR ai sensi del D.Lgs 104/2010.  
  
Data dell’avviso:  06/09/2023 

                                                                   Il Direttore Pro-tempore dei Laboratori Nazionali del Sud:                
                                                                                                 Dott. Santo Gammino 

mailto:contratti@lns.infn.it

		2023-09-06T16:32:05+0000
	Santo Gammino
	Per accettazione




